

Pavia
Pavia

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: manutenzione straordinaria strade, marciapiedi e piste ciclabili
Codice intervento: POP196

COMMITTENTE: Dott. Arch. Mauro Mericco

Pavia, 12/12/2018

IL TECNICO

Dott. Ing Davide Federico - Geom. Matteo Segagni -
Arch. Simonetta Bordonali

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 OC_172	Fresatura a freddo della sede stradale mediante macchina fresatrice, compresa la rifinitura a mano dei manufatti esistenti lungo la sede stradale, il trasporto del materiale di risulta alle PP.DD. (compresa indennità) o in luogo indicato dalla D.L. entro 25 km. dai lavori, e la pulizia della superficie fresata (per ogni cm. fresato fino ad una profondità di 3 cm.). Compreso altresì il taglio trasversale della pavimentazione bitumata con clipper (e rimozione dello sfido); operazione da effettuare immediatamente prima della stesa del neo tappeto in corrispondenza degli attacchi con la pavimentazione esistente Via Brusaioli Via Assi San Paolo Via Borda - tratto manomesso Via Appennini da Via Gambarana - tratto manomesso Via Appennini da Via Gambarana - tratto manomesso Via Lomellina tra Via Appennini ed il civico 2 - tratto manomesso Via Lomellina tra Via Appennini ed il civico 2 - tratto manomesso Via Lomellina tra Via Appennini ed il civico 2 - tratto manomesso Via Lunigiana - tratto manomesso Piazzale Crosione Via Breventano - da Via Ludovico il Moro a Piazza Marconi							
	SOMMANO m2*cm					21'021,75	1,40	29'430,45
2 OC_178	Scarifica di vecchio manto di conglomerato bituminoso (tappeto) su marciapiede o strada, per uno spessore massimo di cm 8, compreso il trasporto del materiale alle PP.DD. ed eventuale indennità di discarica. Via Brusaioli, ambo i lati *(par.ug.=200+180) Via Santo Spirito tratto terminale in direzione di Via Assi San Paolo *(par.ug.=50+90) Via Assi San Paolo - ambo i lati *(par.ug.=300+70) Via Folperti - marciapiedi lato nord Via Folperti - marciapiedi lato sud *(par.ug.=180+200)	380,00				380,00		
	SOMMANO mq					2'110,00	6,00	12'660,00
3 OC_180	Demolizione di marciapiedi compresa la rimozione dei conglomerati bituminosi esistenti, la demolizione del massetto in cls. armato, lo scavo eventualmente necessario fino alla profondità richiesta dalla D.L. per creare il piano di posa e comunque non oltre la profondità di cm. 40, la regolarizzazione e compattazione del nuovo piano di posa secondo le pendenze previste dalla D.L., il carico ed il trasporto del materiale di risulta alle PP.DD. compreso l'eventuale pagamento delle indennità di discarica, il tutto eseguito con mezzi meccanici (o, a mano, con incremento del prezzo del 40%) nel totale rispetto dei sottoservizi esistenti, delle cordolature che non dovessero essere rimosse e dei fabbricati e manufatti presenti. Marciapiedi lato orti in Via Assi San Paolo					120,00		
	SOMMANO mq					120,00	9,00	1'080,00
4 OC_194	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (x metro lineare di taglio) Marciapiedi lato orti in Via Assi San Paolo					100,00		
	SOMMANO ml					100,00	1,90	190,00
5 OC_T198	Cordoli in conglomerato vibrocompresso sez. 12/15x25 in opera compreso taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco, scavo, materiali e opere necessarie per la posa, ripristino di pavimentazione stradale manomessa a) retti							
	A R I P O R T A R E							43'360,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							43'360,45
	Marciapiedi lato orti in Via Assi San Paolo	100,00	2,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	23,00	4'600,00
6 OC_A247	Fornitura e stesa a caldo per intasamenti di strato di collegamento (binder) preparato come previsto dal Capitolato Speciale d'Appalto o come richiesto dalla D.L., steso con vibrofinitrice (o a mano con aumento di prezzo del 40%), compresa la rullatura con compressore di peso adeguato, la mano d'attacco di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di 0.600 kg/mq e la pulizia della superficie da pavimentare, prove e controlli richiesti dalla D.L., ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte su pendenze e livellette prescritte ed indicate dalla D.L. Dove necessario - in caso di carenza dello strato di fondazione sui marciapiedi					15,00		
	SOMMANO mc					15,00	140,00	2'100,00
7 OC_265	Massetto in calcestruzzo spessore minimo 10 cm a 200 kg di cemento 32,5 R per fondazioni di marciapiedi, compresa rete elettrosaldata annegata nel getto a maglie quadre lato cm. 15 e diametro mm. 6, tirato a staggia pronto con appropriate pendenze per la stesa del tappeto d'usura o della pavimentazione prevista. Marciapiedi lato orti in Via Assi San Paolo					120,00		
	SOMMANO m2					120,00	17,00	2'040,00
8 OC_A262	Fornitura e posa di TAPPETO D'USURA a pezzatura micro adatto all'esecuzione di marciapiedi o piste ciclabili, compresa pulizia, emulsione per l'ancoraggio agli strati sottostanti, la leggera saturazione (mediante spargimento e successiva spazzatura manuale a 4 giorni) con additivo minerale tipo filler in forma polverulenta compreso il rifacimento della segnaletica orizzontale (considerata sia in ml. che mq.), giuste le prescrizioni del competente Servizio Mobilità; spessore minimo compreso cm. 2.5. Via Brusaioli, ambo i lati *(par.ug.=200+180) Via Santo Spirito tratto terminale in direzione di Via Assi San Paolo *(par.ug.=50+90) Via Assi San Paolo - ambo i lati *(par.ug.=300+70) Marciapiedi lato orti in Via Assi San Paolo Via Folperti - marciapiedi lato nord Via Folperti - marciapiedi lato sud *(par.ug.=180+200)	380,00				380,00		
		140,00				140,00		
		370,00				370,00		
						120,00		
						840,00		
		380,00				380,00		
	SOMMANO mq					2'230,00	11,00	24'530,00
9 OC_A259	Fornitura e stesa con vibrofinitrice (o a mano con aumento di prezzo del 40%) di TAPPETO D'USURA preparato come previsto dal Capitolato Speciale d'Appalto o come richiesto dalla D.L., rullato con compattatore di peso idoneo, compresa pulizia della superficie da pavimentare, mano d'attacco in emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di 0.800 kg/mq, compresi controlli e prove richieste dalla D.L., compreso il rifacimento della segnaletica orizzontale (considerata sia in ml. che mq.), giuste le prescrizioni del competente Servizio Mobilità, compreso le rifiniture sui bordi e sulle cunette di scolo acque meteoriche c) spessore finito di mm. 30. Via Brusaioli Via Assi San Paolo Via Borda - tratto manomesso Via Appennini da Via Gambarana - tratto manomesso Via Appennini da Via Gambarana - tratto manomesso Via Lomellina tra Via Appennini ed il civico 2 - tratto manomesso Via Lomellina tra Via Appennini ed il civico 2 - tratto manomesso Via Lomellina tra Via Appennini ed il civico 2 - tratto manomesso Via Lunigiana - tratto manomesso							
		1400,00				1'400,00		
		1770,00				1'770,00		
		184,00	2,500			460,00		
		41,50	1,500			62,25		
		42,00	2,000			84,00		
		26,00	2,000			52,00		
		20,00	3,000			60,00		
		27,00	2,000			54,00		
		66,00	2,500			165,00		
	A R I P O R T A R E					4'107,25		76'630,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4'107,25		76'630,45
	Piazzale Crosione Via Breventano - da Via Ludovico il Moro a Piazza Marconi		1300,00 1600,00			1'300,00 1'600,00		
	SOMMANO mq					<u>7'007,25</u>	8,50	59'561,63
10 MO_002	Operai specializzati Aggiustamenti vari in Via Assi San Paolo - tratto interessato dalla ricostruzione del marciapiedi Posa di fodere sul marciapiedi lato nord di Via Folperti per regolarizzazione fondelli	2,00 2,00	8,00 8,00			16,00 16,00		
	SOMMANO ora					<u>32,00</u>	31,50	1'008,00
11 OC_T330	Messa in quota di chiusini, pozzetti o ispezione, comprese opere murarie necessarie, raccolta, carico e trasporto a discarica (con pagamento indennità relativa) del materiale di risulta, sbarramento e segnaletica di cantiere necessaria per ogni singolo chiusino					55,00		
	SOMMANO cad					<u>55,00</u>	80,00	4'400,00
12 OC_T331	c.s., ma per chiusini di saracinesche, idranti o ispezioni gas ecc.					55,00		
	SOMMANO cadauno					<u>55,00</u>	60,00	3'300,00
13 ZZ	Arrotondamento					-0,08		
	SI DETRAGGONO cadauno					<u>-0,08</u>	1,00	-0,08
14 SI_006	Oneri della sicurezza, così come valutati analiticamente nel piano di sicurezza e coordinamento, comprensivi di apprestamenti ammortizzabili, apprestamenti a perdere, apprestamenti a nolo, manodopera Da PSC Arrotondamento sicurezza					4'585,09 14,91		
	SOMMANO cadauno					<u>4'600,00</u>	1,00	4'600,00
	Parziale LAVORI A MISURA €							<u>149'500,00</u>
	T O T A L E €							<u>149'500,00</u>
	Pavia, 12/12/2018							
	Il Tecnico Dott. Ing Davide Federico - Geom. Matteo Segagni - Arch. Simonetta Bordonali							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							